
Fakultni nemocnice Ostrava
17. listo adu 1790, 708 52 Ostrava

w. ífalo objednatele: 004/OVZ/21/33-S, OŘ-15/21
(V. íislozhotmritde:

uzavféná dle § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zókonlk)

mezi:

OBJEDNATELEM

Fakultní nemocnice Ostrava
sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá
IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
ZRzovaci listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 Ď.j. OP-054-25.11.90
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havriantem, MHA, ředitelem
bankovni spojení: Česká národní banka, 6. u. : 66332761/0710
(dáte také jen "objednatel" nebo "FNO")

a

ZHOTOVITELEM

GRAME s. r.o.
sídlo: Václavská 145, 760 01 Zlín
IČ: 47907193 DIČ: CZ47907193 Ue plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Brně, oddíl C, viožka 9239
jednající; RNDr. Pavel Kavan, CSc.
bankovní spojeni: Československá obchodní banka, 6. u. : 282239836/0300

Preambule
Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o poskytování pozáruénlch sen/isnlch služeb na základě výsledku
výběru dodavatele veřejné zakázky 'OPERAČNÍ LASER s pFíslušenstvím (obměna)". Tato veřejná zakázka
byla vyhlášena podte zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

l.
Základní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provádět níže uvedené práce a objednatel se zavazuje platit sjednanou cenu.

II.
Předmět plnění

1. Předmětem snnlouvy je poskytování pozáručních servisních služeb formou paušální úhrady pro níže
specifikované pfístrojové vybaveni, které jsou umístěny ve FN Ostrava.

Jedná se o toto přístrojové vybavení:

Pňstrojové vybavení v6. obchodního názvu Typ

systém operačního laseru s příslušenstvím

MultlPulse HoPLUS

Umlstěnf ve FN Ostrava

Urologická klinika

2. Pozáruční paušální servis bez náhradních dnů zahrnuje za období 12 měsíců: všechny servisní zásahy,
cestovné, preventivnf prohlídky dle doporuéenf výrobce včetně výměny doporučených servisních kitů
(v případě, že je výrobce doporučuje), elektrickou revizi/kontrolu, garanci zprovozněni zařízení ve dnech,
Veškeré protokoly o preventivních prohlídkách a elektrických revizich/kontrolách musí být předány na
dispečink cxldélení zdravotnické techniky objednatele v periodických lhůtách stanovených výrobcem poélnaje
dnem instalace.

Str.1



Fakultní nenwcnice Ostrava
17. listo adu 1790, 708 52 Ostrava

ev. ífslo objednatele: 004/OVZ/21/33-S, OŘ-15/21
ev.  lo zhntovUele;

3. Zhotovitel bude garantovat technický stav přístroje uvedeném výše podle tedinických parametrů udaných
výrobcem pn dodržováni doporučených postupů, kalibraci a preventivních prohlídek dle doporučeni výrobce-
při používáni spotřebního materiálu dle specifikace výrobce.

4. Smluvní strany se zavazuji účinné spolupracovat k dosaženi úfelu smlouvy a řádné plnit závazky ze smlouvy
vyplývající. ObjednateF se dáte zavazuje umožnit zhotoviteli přístup k sen/isované technice tak, aby nebylo
ohroženo termínové plněni zhotovitele.

5. Na sjednané plece podle této smlouvy se objednatel zavazuje akceptovat pouze služby zhotovitele.
6. Způsob hlášeni závad. Objednatel je povinen hlásit závady na telefonické éfslo servisního dispeďnkir

+420 731 409 954 nebo na e-mailovou adresu infoffl>arane. cz , adresa servisního dispeĎinku GRANE
s. r-o. Váctavská 145. Zlín 760 01. Zhotovitel pro potřeby určeni Ďasu hlášeni závad použije palrobný
vypre hovorů k dané'mu telefonnímu éíslu. Uvedené číslo je k dispozici objednateli státe - 24 hodin
denně.

Za doiučen! hlášení o závadě Či reklamace se považuje odesláni mailu objednatBlem na výSe uvedenou
e-maítovou adresu sen/isníhodispeeinku zhotovitele, nebo pňjetf tel. ohlášeni závady pracovníkem zhotovitele
na výše uvedeném tel. éfsle servisního dlspeSnku zhotovitele.

lil.
Termín plnění

1. Termín zahájeni: od prvního dne po uplynutí záruční doby zařízeni uvedených v 61. II. odst. 2 této smlouvy.
2. Termín ukon6enl: 5 let od zahájeni. Výpovědní lhůta ďnl 12 měsíců a poéiná běžet prwiím dnem mésíce

následujícfho po doruéenf výpovědi druhé smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn 1 měsíc před zahájením plněni dle této smlouvy sdělit zhotoviteli, že na provádění
servisu nemá zájem, tímto oznámením se pak smlouva pokládá za skončenou.

IV.
Místo plnění a způsob předání předmětu díla

1. Preventivní prohlídku a kalibrace bude zhotovitel provádět v pravidehiých intervalech dle požadavků výrobce a
v rozsahu die zákona 6. 89/2021 Sb.

2. V ráma servisní smlouvy garantuje zhotovitel 2 kalendáfnl dny ke zprovozněni zařízení bez potřeby
náhradních dílů od nahlášeni závady objednatelem.

3. V rámci servisní smlouvy garantuje zhotovitel 5 katendámich dnů ke zprovoznění zaňzenl v případě nutnosti
náhradních dílů nebo zapůlcení adekvátního systému od nahlášení závady objednatelem.

4. Pokud zhotovitel provádí opravu jednotlivého zařízeni a souĎástf opravy bude dodána materiálu nebo ND,
jejichž cena pfekroéf limit 5 Us. K6 bez DPH, zhotovitel je povinen vyžádat souhlas objeďiatete s dodávkou
náhradních dnů a dokončením opravy. Objednatel projeví souNas s provedením opravy potvrzením cenové
nabídky zhotovitele, pokud bude mít formu smluvnttío ujednání, nebo poskytnutím samostatné pisemné
objednávky na náhradní díly zhotoviteli. V případě nesouhlasu objednatele sqiravou předá zhotovitel ZP
objednateli v původním stavů a je oprávněn vyúčtovat doložené náklady.

5, Místo plněni je v miste instalace příslušný^ přfsfrojů zahrnutých do této smlouvy.

v.
Cena a platební podmínky

1 Cena za poskytováni pozáručních servisních služeb bude fakturována v prawdelných spláfcách \édy k 15. dni
kalendářního měslce/Pokud budou provedeny servisní zásahy, budou přílohou těchto faktuiy výkazy práce a
dodací listy.

2. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na adresu: efaMuracel @ftio.cz.
3. Paušálnf cena za poskytováni pozáméních sen/isnfch služeb za rok je stanovena v rozsahu dle 61. II této

smlouvy.

Nabídková cena bez DPH 59500 Kč
DPH 21% 12495 Kč
Nabidková cena celkem vč. DPH 71 995 Kč

Str.2



Ftículutfnemocnlce Ostrava ev. číslo objednatele: 004/OVZ/21/33-S, OŘ-15/21
17. listo adu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele:

V paušální ceně je obsažen také:
seivisnf kil za cenu 35 700 Ké/ks bez DPH
ser/isní kit za cenu 43 197 K6/ks ve. DPH

4. Cestovné a ztrátové časy zhotovitel nebude úttovat.

5" ce"a>l'vederlávtetosmlo"věje. cenou. "e^šR Přípustnou a obsahuje veškeré náklady zhotovitele v rozsahu
příslušného typu senrisu. V případě změny legislativy nebo předpisů výrobce bude'toto"zo'hiednéno

6- změ"a<ceníJR. možná.. P.ouze Při_zméné sazby _DPH a o inflačni vlivy (tj. průměrnó roční mfra inflace
zveřejněná Českým statistickým úřadem za předchozí kal. rok, a to pouze v procentuální výěinepřesahujfi
tyto změny).

7. Faktura musí obsahovat: název a sídlo zhotovitele a objednatele, předmět plněni, cenu díla, částku
k fekturaci, bankovní spojení, éíslo účtu, IČ a DIČ. ' "" .''""" '""""" ~"~ ".".

8. Platby budou probíhat výhradné na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
9' vp"?, adě'zefaktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn ji do

jejf splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buďopravÍ"nebovystavf~novou'"Ú'této nwé
nebo opravené faktury běží nová Ihůte splatnosti.

VI.
Sankční ustanovení

1. Objednatel se zavazuje pň prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z Drodlení ve víi
stanovené předpisy občanského práva.

?.hfÍ^eJ -můž? p^ňt Prov8dením d(la "Rbo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem objednatele.
V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní
sjednané touto smlouvou.

3. Za každý ̂započatý den prodleni nad garantovaný počet dnů v odst. 2, 3 61. IV.
.

"a-zhotowteli, p?žadoyat smluvnf"Pokutu ve VÝŠI'1% z celkové ročnf pauiáln(~ceny~vc. ''bpH'u'vedené"'v
uzavi'ené-p.?ušálnf sml°"vé za každý den prodlení nad garantovaný počet dnů pro zprovoznění zařízeni. "Do
tohoto proďení_se nezapočítává časový úsek, kdy zhotovitel prokazatelné óekal na" schválení cenové"
^-.náh!"adl?r !jí1' Do éasového limitu se nepočítá sobota, neděle a dny státem uznaných svátků.'Nárok~na
sm!UYm. p.°kutuzar"káv. plFípacté-že po dobu opravy Prodávajfcf zapůjčí'objednatel7náhradnT prtetroj steíného
typu v minimálně stejné konfiguraci.

4. Dohodnuté smluvní pokuty uvedené v této smlouvě zaplatí zhotovitel vedle Škody, která vznikne objednateli
porušením povinností, na něž se vztahuje. ' ~ ~~- ~"~~'"

1.

2.

Vil.
Záruky

'310toy!te! ručí..za kvalit"Jfm Provedených prací dle této smlouvy po dobu 6 měsíců od data ptedání díla bez
vad objednateli.

Případné reklamace odstranf zhotovitel do 3 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady.
?y^ateLn^"f, ?í>vinen díl° Prevzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými budou bránit
řádnému užívání díla.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva bude zveřejněna dle zákona 6. 340/2015 Sb., o registru smluv, včetně vSech jejich změn a dodatků.
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemné, a to formou číslovaných dodatků.
3" ^t^?nr Pohiedávky Y2".ikié na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ni, třetí straně bez předchozího

písemného souhlasu statutárního zástupce objednatele FN Ostrava, je neplatné".

4' Tatosn110uva_. s8uzavfrá PfsRmné elektronickými prostředky, a to zaručeným elektronickým podpisem
oprávněných zástupců obou smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou' smíuvních''stran
a účinností nejdříve dnem zveřejnění v Registru smluv.

5. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních
obecně závazných právních předpisů.

Str.3



Falcultní nemocnice Ostrava
17. listo adu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: 004/OVZ/21/33-S, OŘ-15/21
ev. číslo zhotovitele;

V Ostravě, dne: dte elektronického podpisu

Fakultní nemocnice Ostrava
MUDr. Jiň Havrfant. MHA

ředitel

Ve Zlíne, dne: dle etekb-onického podpisu

GRANE s. r.o.
RNDr. Pavel Kavan, CSc.

jednatel spdečnosti

Str.4




